

Polo idapoolusel

Fotol Genghis Khan Polo Clubi treeninglaager lastele. Mongolite lapsed – nii poisid kui ka tüdrukud – alustavad 40 kilomeetrise ratsakursuse ja -võistlusega, mille nimeks naadams, juba kuue-seitsemeaastaselt.

Seitse tundi retke, seitse tundi steppe, tolmu ja pilvi, mis jooksevad üle piiritu taeva, mis meenutab pigem kosmost. Seitse tundi üksindust, sekka vaid mõned kaamelid, hobused, jakid või kitsed, mis horisondi taustal näevad välja kui pisikesed nõelapead, juba aastasadu puutumatud. Viimaks jõuab tee sihtkohta: Christopher ja Enkhe Giercke nomadlikku laagrisse, mis asub ühes Mongoolia kõige ilusama oru südames Orkhomis.

Christopher, nagu Odüsseus, läbis pika teekonna juba lapsena, kui ta põgenes Ida-Saksamaalt maailma vallutama. Kaheksakümnendatel oli Christopher New Yorgis rock-muusika produtsent, hiljem kinos selliste suurte nimede nagu Emir Kusturica, Andy Warhol ja Francis Ford Coppola kõrval, lisaks mongooliateemaliste dokumentaalfilmide nõustajale Nicolas Hulot'le ja Stéphane Peyronile, esimese mongoli mängufilmi «Aldas» ning mitmete teiste sealsete täispikkade filmide produtsent. Nagu sellest veel vähe oleks – Christopher on ka Mongoolia üks hinnatumaid

pisikesi kašmiiritootjaid, kelle üheks regulaarseks ostjaks on näiteks Hermès, ning ka polomängija.

See tänapäeva dändi jõudis Mongooliasse juba 15 aastat tagasi seoses filmivõtetega. “Ma armusin sellesse paika – ja ka oma tulevasse naisesse Enkhesse – hetkega. Ma lõin siin oma perekonna (neil on kolm last: Ich Tenger, D’Artagnan ja Allegra – toim) ja elan nüüd nii Nepalis, Mongoolias kui ka Prantsusmaal. Minu kõige hiljutisem kirg? Mongoolia hobused, vastupidavad, kiired, Tšingis-khaani järeltulijad.” Võttes arvesse, et Mongoolias on maailma arvestuses kõige rohkem hobuseid inimese kohta, pole kuigi üllatav, et see loom on kogu kohaliku elutegevuse keskpunkt, nagu ta oli ka Argentinas umbes sadakond aastat tagasi. “Hobustel on suur potentsiaal ka polomängus,” lisab Christopher Giercke. “Mongoolias kasutab hobust igapäevase sõiduvahendina umbes 350 000 inimest, riigi pindala on üle ühe ja poole miljoni ruutkilomeetri. Hobuseid on siin 4–5 miljonit, inimesi vaid 3 miljonit. Just tänu hobustele, kaamelitele ja jurtadele ongi mongolid

